



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Černovice  
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBCER/01465/24

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/01286/24/2

VYŘIZUJE:

Mgr. Sabina Valová

TELEFON:

+420 542 529814

E-MAIL:

valova.sabina@cernovice.brno.cz

DATUM:

07.03.2024

POČET LISTŮ:



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 27.02.2024 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCBCER/01286/24, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych tímto rád požádal o sdělení informací týkajících se následujících staveb pro reklamu:

- 1) Dvě stavby na parcele 2725/1 k. ú. Černovice na přibližně lokaci 49.188426N, 16.643072E.
- 2) Tři stavby na parcele 1570/1 k. ú. Černovice na přibližně lokaci 49.188151N, 16.643062E.

Jedná se o stavby z předešlé žádosti, na kterou odpověď zveřejňujete zde:

<https://www.brno-cernovice.cz/storage/app/media/106/2023/106-18-2023.pdf>

Pro každou z uvedených staveb žádám o následující informace:

- a. Byl identifikován vlastník stavby pro reklamu?
- b. V jaké fázi se nachází řízení o odstranění stavby pro reklamu?
- c. K jakým úkonům a který den došlo v této věci od vašeho posledního sdělení ze dne 16. 8. 2023?

Nemá-li jedna nebo více z uvedených platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám o vyzoomění, jak bylo s podnětem naloženo.

Zároveň žádám, aby mé osobní údaje nebyly předány třetím stranám.

Povinný subjekt: Odbor výstavby a územního plánování, MČ Brno-Černovice.“

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

- Vlastníci jednotlivých výše uvedených staveb dosud nebyli identifikováni.
- Řízení o odstranění jednotlivých staveb nebyla zahájena, jelikož vlastníci nejsou známi. Řízení se v souladu s § 129 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023, ve smyslu ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, vede vždy s vlastníkem stavby.
- Stavební úřad v rámci své úřední činnosti zjišťuje skutečnosti potřebné k identifikaci vlastníka.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: : <https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina, v.r.  
právník úřadu